
 

HOTĂRÂRE 
 

privind apartenența unor bunuri imobile la  
Inventarul domeniului public al comunei Boroaia, județul Suceava 

 

Consiliul local al comunei Boroaia, judeţul Suceava; 
 Având în vedere: 

- Expunerea de motive prezentată de domnul Vasile Berariu, primarul comunei Boroaia, 
judeţul Suceava, înregistrată sub nr. 2180 din  7.04.2016; 
 -  Raportul compartimentului din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei 
Boroaia, județul Suceava, înregistrat sub nr. 2181 din 7.04.2016; 
 - Raportul Comisiei pentru programe de dezvoltare economico-socială, buget, finanţe, 
administrarea domeniului public şi privat al comunei, agricultură, gospodărie comunală, protecţia 
mediului şi turism din cadrul Consiliului local al comunei Boroaia, judeţul Suceava, înregistrat sub nr. 
2408 din 20.04.2016; 

- prevederile Legii nr. 213/1998 privind bunurile proprietate publică, cu modificările şi 
completările ulterioare  

În temeiul dispoziţiilor art. 36 alin. (2) lit. c) şi art. 45 alin. (1) din Legea nr. 215/2001 a 
administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

 HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se aprobă apartenența unor bunuri imobile la Inventarul domeniului public al comunei 
Boroaia, județul Suceava coform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2. Primarul comunei Boroaia, judeţul Suceava şi compartimentul financiar-contabil vor 
aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
   
 
 
Preşedinte de şedinţă,                                                    
Butnariu Cristian Constantin                                                
                                   Contrasemnează: 
                                                                                                                                           Secretarul comunei, 
                         Predoaia Vasile Remus 
 
 
Boroaia, 20 aprilie 2016          
Nr. 22 
 

 

 

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL SUCEAVA 
COMUNA BOROAIA 
CONSILIUL LOCAL 

 
 
 



 

               Președinte de ședință 
 
 Butnariu Cristian Constantin 
 
 
Anexă  la HCL nr.22/20.04.2016 

  
                                                                                                          
 

 
                                                                                      LISTA BUNURI 

 
 

 
Nr. 

crt. 

Cod de 

clasificare 

Denumirea 

bunului 

Elemente de identificare Valoarea de 

inventar 

- mii lei - 

0. 1 2 3  

 

 

1. 

 

 

 

 

 

Teren 

 

aferent Centrului de Asistență după 
Programul școlar „After School”, situat în 
intravilanul satului Boroaia, comuna Boroaia, 
județul Suceava, în suprafață de 627 metri 
pătrați,  cu următoarele vecinătăți: N – 
domeniu public al comunei Boroaia, S- drum 
acces, E – domeniu public al comunei 
Boroaia și proprietate particulară Mătrescu 
Sorin , V – domeniu public al comunei 
Boroaia 

 

171,7 

 

 

2. 

  

Teren 

 

situat în intravilanul satului Boroaia, comuna 
Boroaia, județul Suceava, în suprafață de 
1733 metri pătrați,  cu următoarele vecinătăți: 
N – domeniu public al comunei Boroaia, S - 
Drum acces și proprietate particulară S.C. 
Covex S.R.L Boroaia, E – domeniu public al 
comunei Boroaia, V – proprietate particulară 
Covataru Ovidiu  

 

474,6 

 

 

 

 


